
 
БЕРЕЗНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

РІВНЕНСЬКОГО РАЙОНУ РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
VIII скликання 

(Сімдесят третя сесія) 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
18 листопада 2025 року                           м. Березне    № 2188 

 

Про організацію та встановлення вартості  
харчування дітей у закладах дошкільної та 

загальної середньої освіти Березнівської  
міської ради на 2026 рік 

  

 Відповідно до статті 25, частини першої статті 59 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», статті 56 Закону України «Про освіту», 
статті 20 Закону України «Про повну загальну середню освіту», статті 19 Закону 
України «Про дошкільну освіту», законів України «Про охорону дитинства», 
«Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», «Про 
державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям», «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», постанов Кабінету Міністрів 
України від 19.06.2002 № 856 «Про організацію харчування окремих категорій 
учнів у загальноосвітніх навчальних закладах», від 02.02.2011 № 116 «Про 
затвердження Порядку надання послуг з харчування дітей у закладах 
дошкільної освіти, учнів у закладах загальної середньої та професійної 
(професійно-технічної) освіти, операції з надання яких звільняються від 
обкладення податком на додану вартість», від 24.03.2021 № 305 «Про 
затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та 
дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» (зі змінами), наказу 
Міністерства освіти і науки України від 21.11.2002 № 667 «Про затвердження 
Порядку встановлення плати для батьків за перебування дітей у державних і 
комунальних дошкільних та інтернат них навчальних закладах», 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06.12.2002 за № 953/7241,  
наказів Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства 
України від 01.12.2020 № 2489 «Про внесення змін до Методичних настанов 
щодо розроблення, запровадження та використання постійно діючих процедур, 
які базуються на принципах системи аналізу небезпечних факторів та контролю 
у критичних точках в закладах освіти» та від 03.12.2020 № 2532 «Про 
затвердження Гігієнічних вимог до виробництва та обігу харчових продуктів на 
потужностях, розташованих у закладах загальної середньої освіти», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 22.12.2020 за № 1275/35558, 
наказів Міністерства охорони здоров’я України від 24.03.2016 № 234 «Про 
затвердження Санітарного регламенту для дошкільних навчальних закладів», 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14.04.2016 за № 563/28693, від 
25.09.2020 № 2205 «Про затвердження Санітарного регламенту для закладів 



2 

 

загальної середньої освіти», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
10.11.2020 за № 1111/35394, рішення виконавчого комітету Березнівської міської 
ради від 31.10.2025 № 423 «Про стан організації гарячого харчування у закладах 
освіти Березнівської міської ради Рівненського району Рівненської області» та з 
метою забезпечення повноцінним, раціональним харчуванням дітей, 
враховуючи рекомендації постійних комісій міської ради, міська рада 

 

в и р і ш и л а: 
 

 1. Організувати за рахунок коштів бюджету Березнівської міської 
територіальної громади (далі – міський бюджет), субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових 
класів закладів загальної середньої освіти та інших джерел, не заборонених 
чинним законодавством України, безоплатне гаряче харчування в закладах 
дошкільної, загальної середньої освіти, дошкільних підрозділах закладів 
загальної середньої освіти з повним перебуванням дітей для: 
 1.1) дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей з 
особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних та інклюзивних 
класах (групах), дітей з інвалідністю; 
 1.2) дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України 
«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям» (які навчаються 
в закладах дошкільної освіти, дошкільних підрозділах закладів загальної 
середньої освіти з повним перебуванням дітей, 1-4 класах закладів загальної 
середньої освіти); 
 1.3) дітей у сім’ях, у яких сукупний дохід на кожного члена сім’ї за 
попередній квартал не перевищував рівня забезпечення прожиткового мінімуму 
(гарантованого мінімуму), який щороку встановлюється Законом України про 
Державний бюджет України на відповідний рік для визначення права на 
звільнення від плати за харчування дитини у державних і комунальних закладах 
дошкільної освіти, відповідно до Закону України «Про дошкільну освіту»; 
 1.4) дітей з числа внутрішньо переміщених осіб чи дітей, які мають статус 
дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів згідно із 
Законом України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених 
осіб»; 
 1.5) дітей, батьки яких є учасниками бойових дій, постраждалі або 
померлі під час участі у масових акціях громадського протесту, що відбулися у 
період з 21 листопада 2013 року по 21 лютого 2014 року, а також членів сімей 
осіб, смерть яких пов’язана з участю у зазначених акціях; 
 1.6) дітей осіб з інвалідністю внаслідок війни; 
 1.7) дітей з числа осіб, визначених у статтях 10, 10-1 Закону України «Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 
 1.8) вихованців закладів дошкільної освіти та учнів закладів загальної 
середньої освіти Березнівської міської ради, які є дітьми осіб, мобілізованих до 
Збройних Сил України та інших силових структур (у тому числі загиблих та 
яких офіційно визнано зниклими безвісти за особливих обставин), на підставі 



3 

 

підтверджуючих документів, виданих відповідними уповноваженими органами, 
а також документів, що засвідчують ступінь споріднення. 
 

 2. Встановити, що харчування учнів 1-4 класів у закладах загальної 
середньої освіти Березнівської міської ради, які самостійно організовують 
гаряче харчування, здійснюється за рахунок субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових класів 
закладів загальної середньої освіти. 
 

 3. Встановити, що оплата вартості гарячого харчування учнів 1-4 класів, 
які навчаються у закладах загальної середньої освіти Березнівської міської ради, 
у яких надаються послуги з організації гарячого харчування (кейтеринг, 
аутсорсинг), здійснюється за рахунок: 
 - субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 
харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти – у 
розмірі 70 відсотків; 
 - міського бюджету – у розмірі 30 відсотків.  
 

 4. Встановити вартість сировини та продуктів харчування для однієї 
дитини на день, що відвідують заклади загальної середньої освіти Березнівської 
міської ради, які самостійно організовують гаряче харчування в граничному 
розмірі 60,00 гривень (додаток 1 до рішення). 
 

 5. Встановити вартість послуг з організації гарячого харчування для однієї 
дитини на день, що відвідують заклади загальної середньої освіти Березнівської 
міської ради, де гаряче харчування організовує надавач послуг (кейтеринг, 
аутсорсинг) в граничному розмірі 65,00 гривень. 
 

 6. Встановити вартість сировини та продуктів харчування для однієї 
дитини на день, що відвідують заклади дошкільної освіти та дошкільні 
підрозділи закладів загальної середньої освіти Березнівської міської ради з 
повним перебуванням дітей в граничному розмірі 80,00 гривень (додаток 2 до 
рішення). 
 

 7. Встановити, що плата за гаряче харчування дітей у закладах дошкільної 
освіти, дошкільних підрозділах закладів загальної середньої освіти 
Березнівської міської ради, крім категорій дітей, визначених підпунктами 1.1-

1.8 пункту 1 цього рішення, оплата гарячого харчування яких у повному обсязі 
здійснюється за рахунок коштів міського бюджету, здійснюється за рахунок: 
 7.1) міського бюджету – у розмірі 30 відсотків від вартості сировини та 
продуктів харчування на день; 
 7.2) батьків або осіб, які їх заміняють – у розмірі 70 відсотків від вартості 
сировини та продуктів харчування на день. 
 



4 

 

 8. Встановити вартість сировини та продуктів харчування для однієї 
дитини на день для учнів, що відвідують комунальний заклад «Березнівський 
ліцей-інтернат спортивного профілю» Березнівської міської ради Рівненського 
району Рівненської області в граничному розмірі 250,00 гривень (додаток 3 до 
рішення). 
 

 9. Встановити вартість сировини та продуктів харчування для однієї 
дитини на день для учнів, які проживають у пансіоні Березнівського ліцею № 3 
Березнівської міської ради Рівненського району Рівненської області, що 
самостійно здійснює гаряче харчування в граничному розмірі 105,00 гривень 
(додаток 4 до рішення). 
 

 10. Встановити вартість послуг з організації гарячого харчування для 
однієї дитини на день для учнів, які проживають у пансіоні Березнівського 
економіко-гуманітарного ліцею Березнівської міської ради Рівненського району 
Рівненської області в граничному розмірі 110,00 гривень. 
 

 11. Для учнів, які проживають у пансіонах Березнівського економіко-

гуманітарного ліцею Березнівської міської ради Рівненського району 
Рівненської області та Березнівського ліцею № 3 Березнівської міської ради 
Рівненського району Рівненської області, які не належать до пільгових 
категорій, визначених підпунктами 1.1-1.8 пункту 1 цього рішення, оплата 
гарячого харчування яких у повному обсязі здійснюється за рахунок коштів 
міського бюджету, вартість харчування здійснюється за рахунок: 
 - міського бюджету – у розмірі 50 відсотків; 
 - батьків або осіб, які їх заміняють – у розмірі 50 відсотків. 
 

 12. Визначити початком звільнення від плати за гаряче харчування 
учнів/вихованців наступний день з дня подання заяви та відповідних документів 
до закладу освіти Березнівської міської ради матір’ю (батьком) та/або особою, 
яка їх замінює. 
 

 13. Організацію та контроль за якістю гарячого харчування дітей у 
закладах освіти Березнівської міської ради покласти на керівників цих закладів. 
 

 14. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчого комітету міської ради                
Богдана ДРОЖЕНЦЯ та постійні комісії міської ради з гуманітарних питань, з 
питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 
інвестицій та міжнародного співробітництва. 
 

Секретар міської ради                                                    Анастасія ВЛАСЮК 

 



Додаток 1 

до рішення Березнівської міської ради 

від 18.11.2025 № 2188 

 

НОРМИ 

споживання основних груп харчових продуктів для організації  
одноразового гарячого харчування  

у закладах загальної середньої освіти відповідно до додатка 9  

постанови КМУ від 24.03.2021 № 305 

 

Групи харчових 
продуктів 

Ціна 
за 1 кг, 

грн 

Маса порцій харчових продуктів для відповідної вікової групи 

1-4 класів 

віком від 6 до 10 

(11) років 

5-9 класів 

від 10  до 14 (15) 
років 

10-11 класів 

від 14 років і 
старше 

Норма, 
г 

Сума, 
грн 

Норма, 
г 

Сума, 
грн 

Норма, 
г 

Сума, 
грн 

Овочі свіжі 20,00 100 2,00 100 2,00 100 2,00 

Фрукти та ягоди 62,07 100 6,21 100 6,21 100 6,21 

Соки 50,00 40 2,00 40 2,00 40 2,00 

Фрукти та ягоди 
сушені 

200,00 5 1,00 5 1,00 5 1,00 

Злакові, зернові 
та бобові 

29,00 110 3,19 125 3,63 130 3,77 

Картопля 12,00 25 0,30 35 0,42 35 0,42 

Хлібобулочні 
вироби 

45,00 18 0,81 30 1,35 30 1,35 

Риба 180,00 30 5,40 35 6,30 40 7,20 

Птиця 110,00 65 7,15 80 8,80 90 9,90 

Свинина, 
телятина, 
яловичина 

215,00 40 8,60 55 11,82 65 13,97 

 

Яйця 5,44 0,25 1,36 0,25 1,36 0,25 1,36 

Молоко 45,17 200 9,03 200 9,03 200 9,03 

Сир 
кисломолочний 

216,68 25 5,42 25 5,42 25 5,42 

Сир твердий 350,00 3 1,05 3 1,05 3 1,05 

Сметана 150,00 5 0,75 5 0,75 5 0,75 

Масло вершкове 450,00 2 0,90 2,5 1,12 3,5 1,57 

Какао 160,00 6 0,96 6 0,96 6 0,96 

Чай 500,00 0,001 0,0005 0,001 0,0005 0,001 0,0005 

Олія 72,00 3,50 0,25 5 0,36 6,5 0,47 

Сіль 18,00 1 0,02 1,5 0,03 1,5 0,03 

Цукор 32,00 7,5 0,24 7,5 0,24 7,5 0,24 

РАЗОМ   56,64  63,85  68,70 

Розрахунок зроблено на продукти без врахування витрат на організацію харчування. 
 

Секретар міської ради                                                                  Анастасія ВЛАСЮК 

 

Начальник відділу освіти,  
молоді та спорту міської ради                                                       Анатолій ГУДЬКО 

 



Додаток 2 

до рішення Березнівської міської ради 

від 18.11.2025 № 2188 

 

НОРМИ 

споживання основних груп харчових продуктів на сніданок, обід або вечерю  
у закладах дошкільної освіти відповідно до додатка 1 

постанови КМУ від 24.03.2021 № 305 

 

Групи харчових 
продуктів 

Ціна за 1 кг, 
грн 

Маса порцій харчових продуктів для відповідної вікової групи 

1-4 роки 4-6 (7) років 

Норма, г Сума, грн Норма, г Сума, грн 

Овочі 20,00 200 4,00 300 6,00 

Фрукти, ягоди 
(свіжі) 

62,07 150 9,31 170 10,55 

Соки 50 50 2,50 80 4,00 

Фрукти, ягоди 
сушені 

200,00 20 4,00 25 5,00 

Злакові, бобові, 
зернові 

29,00 280 8,12 325 9,43 

Картопля 12,00 70 0,84 90 1,08 

Хлібобулочні 
вироби 

45,00 60 2,70 60 2,70 

Риба 180,00 25 4,50 40 7,20 

Птиця 110,00 60 6,6 80 8,80 

Свинина, 
телятина 

215,00 25 5,38 30 6,45 

Яйця курячі 5,44 16 0,09 16 0,09 

Масло 
вершкове 

450,00 6 2,70 8 3,60 

Олія 75,00 13 0,98 15 1,13 

Сіль 18,00 2,1 0,04 3 0,05 

Какао 160,00 2 0,32 2,4 0,38 

Чай 500,00 0,08 0,04 0,12 0,06 

Молоко 45,17 90 4,07 150 6,78 

Йогурт 60,00 20 1,20 30 1,80 

Кефір 40,00 20 0,80 30 1,20 

Сир кисло-

молочний 

216,00 30 6,50 40 8,67 

Сир твердий 350,00 5 1,75 8 2,80 

Сметана 150,00 19 2,85 15 2,25 

Цукор 35,00 25 0,80 25 0,80 

РАЗОМ   70,09  90,82 
 

 

 

Секретар міської ради                                                                  Анастасія ВЛАСЮК 

 

Начальник відділу освіти,  
молоді та спорту міської ради                                                        Анатолій ГУДЬКО 

 

 



Додаток 3 

до рішення Березнівської міської ради 

від 18.11.2025 № 2188 

 

НОРМИ 

споживання основних груп харчових продуктів у закладах спеціалізованої освіти 
спортивного профілю відповідно до постанови КМУ від 11.08.2021 № 823 

 

Групи харчових продуктів Ціна за 1 кг, грн Норма, г Сума, грн 

Хліб, хлібобулочні вироби 45,00 300 13,50 

Крупи, бобові, макаронні вироби 55,00 135 7,43 

Картопля 12,00 200 2,40 

Овочі свіжі, заморожені 20,00 300 6,00 

Фрукти свіжі, ягоди 62,07 300 18,62 

Соки 50,00 220 11,00 

Фрукти сушені 200,00 25 5,00 

Цукор 32,00 75 2,40 

Масло вершкове 450,00 30 13,50 

Олія 75,00 30 2,25 

Яйця, шт. 5,44 1 5,44 

Молоко 45,17 540 24,39 

Сир кисломолочний 216,68 90 19,50 

Сир твердий 350,00 70 24,50 

Сметана 150,00 35 5,25 

М'ясо птиці, субпродукти 185,00 350 64,75 

Риба 190,00 120 22,80 

Кава, какао 200,00 5 1,00 

Чай 500,00 0,5 0,25 

Сіль 18,00 5 0,09 

РАЗОМ   250,07 

 

 

Секретар міської ради                                                                  Анастасія ВЛАСЮК 

 

 

Начальник відділу освіти,  
молоді та спорту міської ради                                                       Анатолій ГУДЬКО 

 

 

  



Додаток 4 

до рішення Березнівської міської ради 

від  18.11.2025 № 2188 

 

НОРМИ 

споживання основних груп харчових продуктів на сніданок, обід та вечерю 

у закладах загальної середньої освіти 

відповідно до додатка 5 постанови КМУ від 24.03.2021 № 305 

 

Групи харчових 
продуктів 

Ціна за 
1 кг, 
грн 

Маса порцій харчових продуктів для відповідної вікової групи 

1-4 класів 

віком від 6 до 10 (11) 
років 

5-9 класів 

від 10  до 14 (15) 
років 

10-11 класів 

від 14 років і старше 

Норма, г 
Сума, 

грн 
Норма, г 

Сума, 
грн 

Норма, г 
Сума, 

грн 

Овочі свіжі 20,00 300 6,00 300 6,00 300 6,00 

Фрукти та ягоди 62,07 200 12,41 200 12,41 200 12,41 

Соки 50,00 80 4,00 80 4,00 80 4,00 

Фрукти та ягоди 
сушені 

200,00 15 3,00 15 3,00 15 3,00 

Злакові, зернові 
та бобові 

29,00 120 3,48 150 4,35 150 4,35 

Картопля 12,00 127 1,52 159 1,91 159 1,91 

Хлібобулочні 
вироби 

45,00 60 2,70 100 4,50 100 4,50 

Риба 180,00 33 5,94 50 9,00 65 11,70 

Птиця 110,00 70 7,70 100 11,00 120 13,20 

Свинина, 
телятина, 
яловичина 

215,00 70 15,05 100 21,50 120 25,80 

Яйця 5,44 0,6 3,26 0,6 3,26 0,6 3,26 

Молоко 45,17 160 7,23 160 7,23 160 7,23 

Сир 
кисломолочний 

216,68 25 5,42 25 5,42 25 5,42 

Сир твердий 350,00 12 4,20 12 4,20 12 4,20 

Сметана 150,00 5 0,75 5 0,75 5 0,75 

Масло вершкове 450,00 12 5,40 16 7,20 25 11,25 

Какао 160,00 0,002 0,0003 0,002 0,0003 0,002 0,0003 

Чай 500,00 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 

Олія 75,00 30 2,25 36 2,70 50 3,75 

Сіль 18,00 3 0,05 4,5 0,081 4,5 0,081 

Цукор 32,00 25 0,80 25 0,80 15 0,48 

РАЗОМ   91,16  109,30  123,29 

Розрахунок зроблено на продукти без врахування витрат на організацію харчування. 
 

Секретар міської ради                                                                  Анастасія ВЛАСЮК 

 

Начальник відділу освіти,  
молоді та спорту міської ради                                                          Анатолій ГУДЬКО 


